



# **L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 43.648.722/0001-60 CICAD: 9096829598

Endereço: Av Jose bonifacio, 324, Centro, CEP 85898-000

Cidade: São Jose das Palmeiras – PR

Fone: (45) 98808-6506

Email: Leandro\_sangi@hotmail.com

## **ANEXO I PROPOSTA DE PREÇOS**

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 08/2023

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços, relativa à, da licitação em epígrafe.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de R\$ **94.949,65 (NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA NOVE REIAS, SESENTA E CINCO CENTAVOS)**

O prazo de execução do objeto é de 90 (noventa dias) dias contados a partir da data de assinatura da Ordem de Serviços.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (envelopes nº 1 e nº 2) pela Comissão de Licitação.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente  
**OV r** LEANDRO SANGI  
Data: 19/09/2023 16:40:41-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-PR, 20 DE SETEMBRO DE 2023

LEANDRO SANGI  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF nº 055.453.189-50  
RG nº 97180385

3 b d



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: AMPLIAÇÃO DE UMA SALA DE AULA NO CMEI (Centro de Educação infantil)

ENDEREÇO: RUA ITAIPU - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS -PR

PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Tabela Sinapi mês de referência junho/2023 - BDI adotado = 26,78%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *1,5 X 1,2* M	m²	1,80	247,22	445,00
1.2	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	m	12,00	44,49	533,88
1.3	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,00 M, ALT. 2,50 M, PARA DEPÓSITO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO	mês	3,00	395,55	1.186,65
1.4	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA H= 1,20 m	m²	6,60	167,81	1.107,55
		<b>SUBTOTAL R\$:</b>				<b>3.273,07</b>
2		SERVIÇO DE SOLO				
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. ( para viga baldrame e instalações hidráulicas)	m³	2,50	88,88	222,20
2.2	96385	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. (piso interno) AF_10/2017	m³	7,20	53,88	387,94
		<b>SUBTOTAL R\$:</b>				<b>610,14</b>
3		INFRAESTRUTURA				
3.1		ESTACA				
	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	12,10	14,28	172,79
	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	32,40	12,48	404,35
3.1.1	101174	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 (profundidade de 2,00m)	m	18,00	83,89	1.510,02
3.2		BLOCOS				

123



3.2.1	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	9,80	102,38	1.003,32
3.2.2	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	21,61	14,28	308,59
	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	26,30	11,13	292,72
3.2.3	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	1,40	654,74	916,64
3.3		<b>VIGA BALDRAME</b>				
3.3.1	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	14,40	89,06	1.282,46
3.3.2	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	34,80	14,28	496,94
3.3.3	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	45,30	12,48	565,34
3.3.4	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	26,10	11,13	290,49
3.3.5	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	1,10	851,51	936,66
3.3.6	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	18,60	41,97	780,64
		<b>SUBTOTAL R\$:</b>				<b>8.960,98</b>
4		<b>SUPERESTRUTURA</b>				
4.1		<b>PILARES</b>				
4.1.1	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	13,50	146,15	1.973,03
4.1.2	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	24,48	14,28	349,57





4.1.3	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	23,20	12,48	289,54
4.1.4	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	69,10	11,13	769,08
4.1.5	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	1,00	833,08	833,08
4.2		<b>VIGAS</b>				-
4.2.1	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	m²	14,40	213,69	3.077,14
4.2.2	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	23,10	14,28	329,87
4.2.3	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	47,50	12,48	592,80
4.2.4	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	1,10	851,51	936,66
SUBTOTAL R\$:						9.150,76
5		<b>PAREDES E PAINEIS</b>				
5.1	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	90,20	146,21	13.188,14
5.2	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	1,30	97,40	126,62
5.2	93183	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	6,60	70,61	466,03
5.2	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	m	6,60	116,24	767,18
SUBTOTAL R\$:						14.547,97
6		<b>PISOS</b>				
6.1	96624	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	m³	2,40	117,97	283,13
6.2	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	48,00	71,08	3.411,84
SUBTOTAL R\$:						3.694,97
7		<b>COBERTURA</b>				

13/12/2021



7.1	92592	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	unid.	4,00	1.771,84	7.087,36
7.2	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	69,50	58,02	4.032,39
7.3	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	69,50	73,39	5.100,61
7.4	1113	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	m	8,50	27,62	234,77
SUBTOTAL R\$:						16.455,13
8	REVESTIMENTOS					
8.1	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	180,40	7,42	1.338,57
8.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	180,40	36,37	6.561,15
8.3	cotação	PISO EM GRANITINA, AGREGADO COR PRETO E BRANCO, 8,00mm (INCLUSO RODAPÉ, SELADOR E POLIMENTO)	m²	48,00	107,29	5.149,92
8.4	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	5,40	151,21	816,53
8.5	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	65,50	77,76	5.093,28
8.6	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	m	57,00	14,82	844,74
8.7	cotação	ESPELHO DE BEIRAL EM CEDRILHO 15,00 cm	m	25,70	33,12	851,18
SUBTOTAL R\$:						20.655,37
9	ESQUADRIAS					
9.1	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,89	1.479,82	2.796,86
9.2	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	8,64	588,33	5.083,17
9.1	cotação	RETIRADA DE JANELA COM SERVIÇOS DE SERALHERIA PARA DIMINUIÇÃO DE TAMANHO E RECOLOCAÇÃO DA MESMA	udade	1,00	400,14	400,14

102



		<b>SUBTOTAL R\$:</b>				<b>8.280,17</b>
<b>10</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				
10.1		ESGOTO				
10.1.1	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	m	18,00	75,05	1.350,90
10.1.2	38423	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid.	2,00	39,99	79,98
10.1.3	101806	CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIDOUROS MÚLTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020	unid.	1,00	562,82	562,82
10.2		ÁGUAS PLUVIAIS				
10.2.1	40783	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	m	7,40	46,41	343,43
10.2.2	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	m	12,00	53,40	640,80
10.2.3	89812	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	unid.	2,00	85,37	170,74
		<b>SUBTOTAL R\$:</b>				<b>3.148,67</b>
<b>11</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
11.1	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	25,00	2,94	73,50
11.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	60,00	4,21	252,60
11.3	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	60,00	6,94	416,40
11.4	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	30,00	9,08	272,40
11.5	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	22,00	12,17	267,74
11.6	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	unid	1,00	91,09	91,09

12/8





11.7	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	unid	1,00	12,59	12,59
11.8	93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	unid	2,00	64,83	129,66
11.9	91966	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid	1,00	52,43	52,43
11.10	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid	4,00	58,66	234,64
11.11	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid	2,00	49,41	98,82
11.12	39390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	unid	9,00	38,75	348,75
SUBTOTAL R\$:						2.250,62
12		PINTURA				
12.1	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	84,40	12,80	1.080,32
12.2		APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	m²	96,00	3,51	336,96
12.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	180,40	12,33	2.224,33
12.4	102223	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	9,10	30,79	280,19
SUBTOTAL R\$:						3.921,80
TOTAL GERAL ORÇADO						94.949,65

387  
D

10/3



L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS  
DE CONSTRUCAO LTDA

**CNPJ:** 43.648.722/0001-60 **CICAD:** 9096829598  
**Endereço:** Av Jose bonifacio, 324, Centro, CEP 85898-000  
**Cidade:** São Jose das Palmeiras – PR  
**Fone:** (45) 98808-6506  
**Email:** Leandro\_sangi@hotmail.com

A Licitante L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 43.648.722/0001-60, sediada Av Jose bonifacio, 324, Centro, cidade de São Jose das Palmeiras, Estado do PR, CEP 85898-000, por seu representante legal, e para fins da Tomada de Preço nº 08/2023, vem por meio desta apresentar sua planilha orçamentaria.

São Jose das Palmeiras-PR, 20 de setembro de 2023

Documento assinado digitalmente



LEANDRO SANGI

Data: 19/09/2023 16:40:41-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LEANDRO SANGI  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF nº 055.453.189-50  
RG nº 97180385

CLEBER  
FAUSTINO  
COSTA:  
07435003930

Assinado digitalmente por CLEBER  
FAUSTINO COSTA 07435003930  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=34173682000318, OU=Secretaria  
da Receita Federal do Brasil - RFB,  
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM  
BRANCO), OU=videoconferencia,  
CN=CLEBER FAUSTINO COSTA,  
07435003930  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Data: 2023.09.19 16:18:05-03'00'

CLEBER FAUSTINO COSTA  
CREA-PR Nº :PR-188830/D  
CPF:07435003930  
RG:9.302.399-4 Orgão Emissor : SSP/PR





## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS PR								
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CMEI DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS PR								
Item	Discriminação	Prazo (dias)				120 dias	Total do item	% de Item
			30 dias	60 dias	90 dias			
1	SERV. PRELIMINARES	Valor	3.273,23	-	-		3.273,23	
		%	100,00%					3,45%
2	SERVIÇO DE SOLO	Valor	610,16	-	-		610,16	
		%	100,00%					0,64%
3	INFRAESTRUTURA	Valor	8.963,00	-	-		8.963,00	
		%	100,00%					9,44%
4	SUPERESTRUTURA	Valor	4.576,28	4.576,28	-		9.152,55	
		%	50,00%	50,00%				9,64%
5	PAREDES E PAINEIS	Valor	8.729,29	5.819,52	-		14.548,81	
		%	60,00%	40,00%				15,32%
6	PISOS	Valor	-	2.217,25	1.478,17		3.695,42	
		%		60,00%	40,00			3,89%
7	COBERTURA	Valor	-	16.456,04	-		16.456,04	
		%		100,00%				17,33%
8	REVESTIMENTO	Valor	-	3.098,54	8.263,03	9.295,00	20.657,57	
		%		15,00%	40,00	45,00		21,76%
9	ESQUADRIAS	Valor	-	-	8.280,61		8.280,61	
		%			100,00			8,72%
10	INST. HIDROSSANITÁRIAS	Valor	313,59	-	2.822,29		3.135,88	
		%	10,00%		90,00			3,30%
11	INST. ELÉTRICAS	Valor	-	450,45	1.801,81		2.252,26	
		%		20,00%	80,00			2,37%
12	PINTURA	Valor	-	-	-	3.925,11	3.925,11	
		%				100,00		14,70
	TOTAL DA PARCELA		26.465,55	32.618,08	22.645,91	13.220,11		
			27,87%	34,35%	23,85%	13,92%		100,00%
	TOTAL ACUMULADO		26.465,55	59.083,63	81.729,54	94.949,65		94.949,65
			27,87%	62,23%	86,08%	100,00%		

3  
10



L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS  
DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 43.648.722/0001-60 CICAD: 9096829598  
Endereço: Av Jose bonifacio, 324, Centro, CEP 85898-000  
Cidade: São Jose das Palmeiras – PR  
Fone: (45) 98808-6506  
Email: Leandro\_sangi@hotmail.com

A Licitante L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 43.648.722/0001-60, sediada Av Jose bonifacio, 324, Centro, cidade de São Jose das Palmeiras, Estado do PR, CEP 85898-000, por seu representante legal, e para fins da Tomada de Preço nº 08/2023, vem por meio desta apresentar seu cronograma.

São Jose das Palmeiras-PR, 20 de setembro de 2023

Documento assinado digitalmente



LEANDRO SANGI

Data: 19/09/2023 16:40:41-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LEANDRO SANGI  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF nº 055.453.189-50  
RG nº 97180385

CLEBER  
FAUSTINO  
COSTA:  
07435003930

Assinado digitalmente por CLEBER FAUSTINO  
COSTA:07435003930  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=34173682000318, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB  
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),  
OU=videoconferencia, CN=CLEBER FAUSTINO  
COSTA:07435003930  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Data: 2023.09.19 16:18:29-03'00'

CLEBER FAUSTINO COSTA  
CREA-PR Nº :PR-188830/D  
CPF:07435003930  
RG:9.302.399-4 Órgão Emissor : SSP/PR

3  
b  
A



# L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 43.648.722/0001-60 CICAD: 9096829598  
Endereço: Av Jose bonifacio, 324, Centro, CEP 85898-000  
Cidade: São Jose das Palmeiras – PR  
Fone: (45) 98808-6506  
Email: Leandro\_sangi@hotmail.com  
ANEXO VII

Declaração de Enquadramento de Microempresa (ME); ou Empresa de Pequeno Porte (EPP).

Ilmo Sr. (a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação, do Município de São José das Palmeiras – PR.

Edital de Tomada de Preços nº 08/2023

Declaro sob as penas da lei, para os devidos fins e a quem interessar possa que a empresa L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, estabelecida na Av Jose bonifacio, 324, Bairro Centro, na cidade de São Jose das Palmeiras, nos termos da Lei complementar nº. 123, de 14 de Dezembro de 2006 e Decreto nº 6.204, de 05 de Setembro de 2007, se enquadra na condição de:

☒ (X) Microempresa (ME);

☐ ( ) Empresa de Pequeno Porte (EPP);

☐ ( ) Outras.

São José das Palmeiras-PR, 19 de setembro de 2023

Documento assinado digitalmente

**ov r** LEANDRO SANGI  
Data: 19/09/2023 16:38:07 -0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LEANDRO SANGI  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF nº 055.453.189-50  
RG nº 97180385

ANA MARIA  
MARCHI  
SCHNEIDER:  
02261923937

Assinado digitalmente por ANA MARIA  
MARCHI SCHNEIDER 02261923937  
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Secretaria  
da Receita Federal do Brasil - RFB,  
OU=RFB e-CPF A1, OU=EM BRANCO,  
OU=3434560200103, O=presenca  
C=ANA MARIA MARCHI SCHNEIDER  
02261923937  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Data: 2023.09.19 16:42:04-03:00

ANA MARIA MARCHI SCHNEIDER  
Contadora  
Registro no C.R.C.: PR-053908/O-5  
C.P.F.: 022.619.239-37

368





**L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS  
DE CONSTRUCAO LTDA**

**CNPJ:** 43.648.722/0001-60 **CICAD:** 9096829598

**Endereço:** Av Jose bonifacio, **324, Centro, CEP 85898-000**

**Cidade:** São Jose das Palmeiras – PR

**Fone:** (45) 98808-6506

Email: Leandro\_sangi@hotmail.com

**ANEXO II**

**EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023**

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras

**CARTA DE CREDENCIAMENTO**

Pela presente, credenciamos o(a) Sr(a) CLEBER FAUSTINO COSTA, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 9.302.399-4 Orgão Emissor : SSP/PR e do CPF nº 07435003930 , a participar do procedimento licitatório, sob a modalidade Tomada de Preços nº 08/2023, instaurado por esta Prefeitura, Na qualidade de representante legal da entidade L S SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, outorga-se ao acima credenciado, dentre outros poderes, o de renunciar ao direito de interposição de Recurso.

São Jose das Palmeiras-PR, 20 de setembro de 2023



Documento assinado digitalmente

LEANDRO SANGI

Data: 19/09/2023 16:48:35-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LEANDRO SANGI

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF nº 055.453.189-50

RG nº 97180385

3  
10




TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023  
ENVELOPE **B** - PROPOSTA DE PREÇO  
PROponente: L S SERVIÇO E COMERCIO DE  
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ: 43.648.722/0001-60

Prefeitura Municipal de São José  
das Palmeiras - Estado do Paraná

Protocolo Nº 1075/2023

Data 20.09.2023

B.50h  Funcionário

